



# PODSUMOWANIE

## DZIAŁAŃ RADY SENIORÓW WE WRONKACH W ROKU 2024

Opracowała Wiesława Kubaczewska – przewodnicząca Rady Seniorów  
2025-02-28



## **Podsumowanie działań Rady Seniorów we Wronkach w roku 2024**

W roku 2024 na działania Rady Seniorów przypadły dwa okresy: to czas końca II Kadencji (styczeń do kwiecień) oraz III Kadencji (wrzesień do grudzień).

Łącznie, w roku 2024 odbyło się 7 posiedzeń: 3 posiedzenia w I kwartale 2024 (II kadencja RS) i 4 posiedzenia w III i IV kwartale (III kadencja RS). W tym czasie podjęto 1 Uchwałę. Procedowano ważne dla polepszenia jakości życia seniorów w mieście i gminie Wronki dokumenty, jak „Polityka Senioralna Gminy Wronki do roku 2030”, koncepcja „Budowa budynku użyteczności publicznej wraz z Dziennym Domem Seniora”. Po zmianach planów UMiG w drugiej połowie roku 2024, będzie to budynek pod nazwą Centrum Senioralne z Dziennym Domem Seniora.

W roku 2024, z inicjatywy Rady Seniorów, zorganizowano wiele działań dedykowanych społeczności senioralnej i lokalnej w Gminie Wronki jak: II Gminny Turniej Kręglarski dla organizacji senioralnych pod Patronatem Burmistrza, druga edycja Letniej Senioriady, która odbyła się 18 sierpnia 2024 r., w Parku w Nowej Wsi. Imprezę zrealizował i finansował UMiG oraz WOK, a uczestniczyli w niej seniorzy z Gminy Wronki oraz zaproszeni goście z wielu gmin i miast Wielkopolski, łącznie ponad 500 osób. Nawiązano nowe i podtrzymywano relacje z przedstawicielami Rad Seniorów działających na terenie Wielkopolski, we Wronkach zorganizowaliśmy wraz z Gminą Wronki II Turniej Kręglarski dla Rad Seniorów z Wielkopolski pod Patronatem Burmistrza.

Przedstawiciele Rady wzięli udział w szkoleniach i spotkaniach podnoszących ich kompetencje, umożliwiających integrację i wymianę doświadczeń: „Akademia Wielkopolskich Rad Seniorów 3: Nowe Wyzwania i Możliwości” edycja 2024, szkolenie ROPS Senior Cuder „Gra o sens Życia”, Targi Viva Senior. Nowym doświadczeniem był udział w konferencji międzypokoleniowej w Poznaniu i wyjazdowym Turnieju Strzeleckim organizowanym przez Gminną Radę Seniorów z Grodziska Wielkopolskiego. Na zaproszenie ROPS, Przewodnicząca Rady Seniorów wzięła udział w wyjeździe studyjnym, podczas którego wizytowano obiekty dla seniorów w woj. zachodniopomorskim.

W ramach uroczystości gminnych, Radę Seniorów reprezentowali Przewodnicząca i zastępcy składając wiązanki kwiatów w miejscach pamięci.

### **CZĘŚĆ PIERWSZA - ROK 2024 (I kwartał) – II Kadencja Rady Seniorów we Wronkach**

**Odbyły się 3 posiedzenia Rady Seniorów we Wronkach, w tym posiedzenie będące podsumowaniem II Kadencji Rady Seniorów. Główne działania w tym okresie.**

- Strategia Polityki Senioralnej Gminy Wronki – kontynuacja prac
- Centrum Senioralne we Wronkach
- II Letnia Senioriada – rozpoczęcie prac związanych z organizacją imprezy
- Realizacja działań integracyjnych i podnoszących kompetencje, zorganizowanie z inicjatywy Rady Seniorów na rzecz społeczności senioralnej:
  - II Gminny Turniej Kręglarski dla organizacji senioralnych z Gminy Wronki
  - II Turniej Kręglarski dla Wielkopolskich Rad Seniorów
- Podsumowanie II kadencji 2019-2024 (I kw.) - 4 kwietnia 2024r.



## **1. Strategia Polityki Senioralnej na lata 2024 – 2030 dla Gminy Wronki**

1.1. Przy współpracy z Wielkopolską Siecią Organizacji Pozarządowych "Działamy Razem", została przygotowana elektroniczna ankieta, podłączona do zakładki Rada Seniorów na stronie internetowej [www.wronki.pl](http://www.wronki.pl). Podsumowano szkolenie w formule konsultacji pn. „Wyznaczenie obszarów i celów Strategii Lokalnej Polityki Senioralnej” (środki pozyskano z dotacji UTW Krobia w projekcie „Kuznia Wielkopolskich Rad Seniorów w ramach Programu NOWEFIO na lata 2021-2030”).

1.2. W celu przygotowania danych do Strategii, otrzymano dokumenty z USC i Referatu Spraw Obywatelskich UMiG Wronki.

1.3. Spotkano się z firmą, wytypowaną przez UMiG na 22.02.24, która przedstawiła ofertę przygotowania strategii w zakresie **Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku**. W konsultacjach i współtworzeniu dokumentu z ramienia Rady Seniorów pracowali Wiesława Kubaczewska-przewodnicząca, Janusz Owczarzak- wiceprzewodniczący, Irena Wojciechowska członek.

**2. Centrum Integracji Senioralnej** (opisane w koncepcji UMiG „Budowa budynku użyteczności publicznej wraz z Dziennym Domem Seniora” – na posiedzeniach Rady nie kontynuowano dyskusji na ten temat. W I kwartale 2024 r. odbyło się kilka spotkań z organizacjami senioralnymi wraz z dyskusją, w których uczestniczyła Przewodnicząca Rady Seniorów. Radni Seniorzy otrzymali zaproszenia do udziału w posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych na 24.01.2024r. w celu omówienia zagadnień związanych z utworzeniem Domu Seniora. Na tym posiedzeniu Przewodnicząca przedstawiła opinię Rady Seniorów: przestrzeń zaprezentowana w projekcie/koncepcji, która ma być przeznaczona dla funkcjonującego obecnie we Wronkach Dziennego Domu Seniora (w Sali na Dworcu PKP), organizacji senioralnych a także seniorów niezrzeszonych będzie niewystarczająca. Potrzeby seniorów i organizacji zrzeszających seniorów z Gminy Wronki, są zdecydowanie większe niż proponowane.

**3. 2 Letnia Senioriada we Wronkach.** Na posiedzeniu XXVIII (22.02.2024) r. omówiono finansowanie (WOK i UMiG Wronki), wstępny scenariusz imprezy oraz miejsce i czas trwania. Zaproponowano zmianę miejsce odbywania się imprezy na park w Nowej Wsi, w dniu 18 sierpnia (niedziela) od godz. 16.00, a zakończy ok. 21.00. Organizację będą realizować pracownicy UMiG Wronki, pracownicy WOKu, strażacy z OSP i członkinie Kół gospodyń wiejskich, Sołtys Nowej Wsi oraz członkowie Rady Seniorów. W spotkaniach roboczych (pomiędzy kadencjami Rady Seniorów) uczestniczyli Wiesława Kubaczewska, Janusz Owczarzak i Bogumiła Woźniak.

## **4. Działania organizowane z inicjatywy Rady Seniorów na rzecz społeczności senioralnej w Gminie Wronki i ponad gminne z udziałem Wielkopolskich Rad Seniorów**

4.1. **II Gminny Turniej Kręglarski dla organizacji senioralnych**, z inicjatywy Rady Seniorów we Wronkach, odbył się 20 stycznia 2024 r. na Kręgielni we Wronkach pod Patronatem Burmistrza. W zawodach wzięło udział dziesięć drużyn reprezentujących gminne organizacje senioralne: Krajowy Związek Emerytów i Rencistów Służby Więziennej, Stowarzyszenie Kobiet po Mastektomii „Agata”, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, Dzienny Dom Seniora, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Bractwo Kurkowe, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Stowarzyszenie Na Rzecz Osób



Niepełnosprawnych „Jesteśmy Razem” i Rady Seniorów. Zawody zorganizowali Gmina Wronki i Klub Kręglarski Dziewiątka-Amica Wronki i Rada Seniorów.

- 4.2. **II Turniej Kręglarski dla Rad Seniorów z Wielkopolski**, z inicjatywy Rady Seniorów we Wronkach, odbył się 22 marca 2024 r. na Kręgielni we Wronkach, pod Patronatem Burmistrza. Podczas spotkania każda z rad przedstawiła swoje dokonania, opowiedziała o współpracy z samorządem i organizacjami senioralnymi. Seniorzy wielokrotnie podkreślali jak ważne jest inicjowanie działań służących aktywizacji seniorów, wspieranie przedsięwzięć ważnych dla tej grupy społecznej. Po zakończeniu części oficjalnej odbył się Turniej, w którym wzięło udział 9 drużyn, reprezentujących Rady Seniorów: Chodzieży, Tarnowa Podgórnego, Krobi, Lubasza, Czerwonaka, Grodziska Wlkp. Obornik, Czarnkowa i gospodarzy. Sędziował Maciej Kląskała – prezes Klubu Kręglarskiego „Dziewiątka – Amica” Wronki.
5. Ostatnie posiedzenie Rady Seniorów II Kadencji odbyło się 4 kwietnia 2024 r. Podczas spotkania przewodnicząca Wiesława Kubaczewska dokonała podsumowania kadencji. W opracowanym dokumencie znalazły się wszystkie działania podjęte w latach 2019-2024. W posiedzeniu wzięli udział: zastępca burmistrza Robert Dorna, radna Agnieszka Bartniczak-Ginalska i Szymon Erenc reprezentujący posłankę na Sejm RP Marię Janyskę.

#### **CZĘŚĆ DRUGA - Okresy pomiędzy kadencjami (III kwartał 2024)**

1. **2. Letnia Senioriada we Wronkach, na terenie Parku w Nowej Wsi.** W dniu **18 sierpnia 2024 r.** kontynuowano projekt Letniej Senioriady. Rada Seniorów, Urząd Miasta i Gminy Wronki, Wroniecki Ośrodek Kultury, Starostwo Powiatowe w Szamotułach oraz Sołectwo Nowa Wieś wspólnie siłami zrealizowały święto dla seniorów. Było to spotkanie seniorów z Gminy Wronki oraz zaproszone delegacje organizacji senioralnych, spoza naszej m.in. Poznania, Czerwonaka, Śremu, Grodziska Wielkopolskiego, Krobi, Obornik, Międzychodu, Kaźmierza, Lubasza i Ostroroga. Gościliśmy ponad 500 osób, było wiele atrakcji i wspaniałych występów, w tym Mażorettek Miraż i Zespołu Śpiewaczego Chojanki, a na koniec koncert MAMMA MIA SHOW i zabawa z DJ. Ponadto, warsztaty przygotowane przez Zespół Tańca Polskiego Wronki oraz bębniarskie z Ryszardem Bazarnikiem, potyczki sportowe, warsztaty korzystania z przydatnych aplikacji w telefonie, znakowanie rowerów i pogadanki o bezpieczeństwie, przygotowane przez policję i straż pożarną mające na celu zwiększenie świadomości i bezpieczeństwa seniorów. W miasteczku zdrowia znalazła się możliwość zbadania słuchu i porady oraz sklep medyczny z poradnictwem i pokazem sprzętu dla seniorów.  
W przedsięwzięcie włączyli się również: Koła Gospodyń Wiejskich: z Kłodziska, Samolęża, Wierzchocinia i Chojna, Wroniecka Orkiestra Dęta, Sekcja Moto Wronki, OSP Wronki, Akademia Sportu Wronki, Uniwersytet Trzeciego Wieku we Wronkach, Biblioteka Publiczna i Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ostrorogu, Sonido Aparaty Słuchowe, Sklep Medyczny Med Kompleks oraz Pasieka Pszczela z Ostroroga. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły portale: Wroniecki Bazar i Moje Wronki.
2. W dniach **9-11 września 2024 r.**, Przewodnicząca Rady Seniorów uczestniczyła w Forum Wymiany Doświadczeń Rad Seniorów. Do Młodzikowa, zjechali seniorzy oraz przedstawiciele Rad Seniorów z całego województwa wielkopolskiego, tworząc przestrzeń do wymiany wiedzy, dyskusji i



nowych pomysłów na przyszłość. W województwie wielkopolskim, Gminne rady seniorów odgrywają kluczową rolę w procesach decyzyjnych na poziomie lokalnym, reprezentując interesy osób starszych oraz promując ich aktywny udział w życiu publicznym, wnoszą istotny wkład w kształtowanie polityk społecznych. Wydarzenie zostało zorganizowane przez UTW w Krobi w ramach projektu Kuźnia Wielkopolskich Rad Seniorów, finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na Lata 2021-2030 NOWEFIO – Edycja 2022.

3. W dniu 20 września 2024 r., przedstawiciele Rady Seniorów wzięli udział w I Turnieju Strzeleckim Wielkopolskich Rad Seniorów w Grodzisku Wielkopolskim. Organizatorem była Grodziska Gminna Rada Seniorów i UMiG w GW. W rywalizacji o puchary dla najlepszej drużyny, najlepszego strzelca wśród kobiet i mężczyzn rywalizowały Rady Seniorów z: Czerwonaka, Międzychodu, Tarnowa Podgórnego, Wolsztyna, Wronek oraz Grodziska Wielkopolskiego. Nasza Rada Seniorów zdobyła 2 puchary, za I miejsce w strzelaniu kobiet Wiesława Kubaczewska i za zajęcie II miejsca w strzelaniu drużynowym (Wiesława Kubaczewska i Janusz Owczarzak)

### **CZĘŚĆ TRZECIA - ROK 2024 (III i IV kwartał) – III Kadencja Rady Seniorów we Wronkach**

- Powołanie Rady Seniorów III Kadencji
  - Strategia Polityki Senioralnej Gminy Wronki – Uchwała Rady Miasta i Gminy Wronki
  - Realizacja działań integracyjnych i podnoszących kompetencje
  - Uchwały Rady Seniorów
  - Udział Rady Seniorów w konsultacjach, w tym dotyczących miejsc nieprzyjaznych seniorom
1. **Wybory do Rady Seniorów we Wronkach.** W dniu 27.06.24 Burmistrz Miasta i Gminy Wronki ogłosił nabór do Rady Seniorów we Wronkach, zgodnie z zapisami Statutu Rady Seniorów. W dniu 23 września 2024 r., w Urzędzie Miasta i Gminy, Burmistrz Miasta i Gminy Wronki Pan Rafał Zimny otworzył I posiedzenie III kadencji Rady Seniorów we Wronkach. Piętnaścioro nowo wybranych Radnych Seniorów złożyło uroczyste ślubowanie przed władzami Gminy Wronki. Radni będą pełnić swoją funkcję, przez okres 5 lat, do 2029 roku. Przewodniczącą Rady została Wiesława Kubaczewska, a jej zastępcami Janusz Owczarzak i Bogusława Woźniak.
  2. **Strategia Polityka Senioralna Gminy Wronki do 2030 roku.**
    - 2.1. Podczas I posiedzenia Rady Seniorów, w dniu 23 września 2024 r. odbyła się dyskusja na temat projektu dokumentu „Polityka Senioralna Gminy Wronki do 2030 roku”. Przewodnicząca RS przedstawiła informację na temat opracowanego przez podmiot zewnętrzny dokument, procedurę powstawania tego dokumentu i zaprosiła uczestników posiedzenia do dyskusji. Po ustaleniu poprawek, dokument został przekazany do dalszego procedowania przez Radę Miasta i Gminy Wronki.
    - 2.2. Podczas II posiedzenia Rady Seniorów, w dniu 10 października 24 r, wiceprzewodniczący Janusz Owczarzak przedstawił na jakim etapie znajduje się tworzenie dokumentu.



- 2.3. Na III posiedzeniu, w dniu 7 listopada 2024 r., Przewodnicząca zaprezentowała dokument Polityka Senioralna Gminy Wronki do 2030 roku, w wersji przekazanej pod głosowanie Rady Miasta i Gminy Wronki.
- 2.4. Podczas sesji Rady Miasta i Gminy, w dniu 30 października 2024 r., został przyjęty dokument Polityka Senioralna Gminy Wronki do 2030 roku. UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Polityki Senioralnej Gminy Wronki do 2030 roku. W sesji uczestniczyli pierwszy wiceprzewodniczący Janusz Owczarzak i członek Paweł Bugaj. Dokument jest dostępny na stronie Internetowej <https://wronki.pl/polityka-senioralna-gminy-wronki.html>
3. **Uczestnictwo w szkoleniach i wyjazdach studyjnych podnoszących kompetencje, spotkania międzypokoleniowe.**
  - 3.1. MTP Poznań, **11 października 2024r.** odbyła się 13. edycja Targów Viva Seniorzy! W uroczystej Gali uczestniczyła Przewodnicząca Rady, wraz z laureatką Konkursu Viva Wielkopolski Senior 2024, Panią Grażyną Nowaczyk (koordynatorka i opiekunka w Dziennym Domu Seniora we Wronkach), która została zgłoszona do udziału w konkursie przez UMiG Wronki, z inicjatywy Rady Seniorów we Wronkach i członków Dziennego Domu Seniora.
  - 3.2. W dniach **28 -30 października 2024 r.** odbył się „Wyjazd studyjny do woj. zachodniopomorskiego”, pomysłodawcą i organizatorem był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, Dział Polityki Senioralnej. W projekcie wzięły udział gminy: Krzywiń, Turek, Rogoźno, Książ Wlkp i Wronki. Uczestniczkami z naszej Gminy, były zastępczyni Burmistrza, Dyrektor MGOPSu oraz przewodnicząca Rady Seniorów. Pierwszy dzień wizyty, to Centrum Wsparcia Seniora w Szczecinie i w Centrum Usług Społecznych z Centrum Aktywności Lokalnej w Goleniowie. Podczas drugiego dnia wizytowaliśmy kilka obiektów w gminie Resko, Ośrodek Opiekuńczo Mieszkalny, Dom Pomocy Społecznej i wybudowany na terenie parku DPSu, nowy budynek z mieszkaniami wspomagany. Kolejna wizyta w Szczecinie, tym razem w Dziennym Domu Pomocy Społecznej. Trzeci i ostatni dzień wyjazdu, to spotkania w Stargardzie, w TBSie z mieszkaniami dla seniorów i Klubem Seniora w tym samym obiekcie. Na koniec wizytowaliśmy Środowiskowy Dom Samopomocy. Cały wyjazd, zorganizowany w sposób bardzo przemyślany i profesjonalny. Miejsca wybrane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, pokazały uczestnikom różne możliwości i szereg rozwiązań w zakresie planowania i realizowania polityki społecznej, w tym i senioralnej. Rozmowy z uczestnikami dotyczyły wielu sfer, sukcesów, porażek i emocji związanych z realizacją zadań, (podsumowanie wyjazdu studyjnego, zostało opracowane w formie prezentacji do wglądu).
  - 3.3. W Ogólnopolski Dzień Seniora, **14 listopada 2024 r.**, w Morminie w ramach posiedzenia odbyło się spotkanie integracyjne Rady Seniorów III Kadencji. Poruszono tematy związane z wyjazdami studyjnymi i edukacyjnymi, które Rada chce realizować w 2025 roku. Nasze zaproszenie przyjęły władze Miasta i Gminy Wronki, wiceburmistrz Karolina Bloch i Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sławomir Śniegowski.
  - 3.4. W dniach **25-26 listopada 2024 r.** odbyło się szkolenie w Młodzikowie, w którym wzięli udział przedstawiciele Wielkopolskich Rad Seniorów oraz środowiska senioralnego. To była doskonała okazja do wspólnej rozmowy na temat samorządności i partycypacji, kluczowych



wartości w naszym społeczeństwie. W spotkaniu wzięło udział czterech przedstawicieli Rady Seniorów we Wronkach. Podczas spotkania mieliśmy okazję rozmawiać z przedstawicielami Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o dialogu międzypokoleniowym, który jest fundamentem budowania zrozumienia i współpracy między pokoleniami.

W ramach projektu, został nagrany przez organizatora UTW Krobia, film prezentujący Radę Seniorów we Wronkach oraz film podsumowujący projekt Akademia Wielkopolskich Rad Seniorów. Projekt "Akademia Wielkopolskich Rad Seniorów 3: Nowe Wyzwania i Możliwości", współfinansowany ze środków rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025. Edycja 2024 realizowany przez UTW w Krobi.

- 3.5. Na zaproszenie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w dniu **17 grudnia 24 r.**, pięcioro przedstawicieli Rady Seniorów we Wronkach, uczestniczyło w konferencji międzypokoleniowej pn. „Świąteczny Dialog Pokoleń”. W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, udział wzięło ponad 100 seniorów zrzeszonych w 16 wielkopolskich radach seniorów oraz organizacjach senioralnych, między innymi z Grzegorzewa, Poznania, Krzywina, Książa Wielkopolskiego, Pleszewa, Rawicza, Swarzędza, Śremu, Wroniek, Jarocina, Wągrowca, Kotlina. Wydarzenie obfitowało w wiele merytorycznych dyskusji, cenną wymianę doświadczeń oraz przedświątecznych refleksji.
- 3.6. W dniu **18 grudnia 24 r.** Przewodnicząca Rady Seniorów i Koordynatorka Dziennego Domu Seniora we Wronkach, wzięły udział w szkoleniu „Senior Cuder - gra o sens życia”, które zorganizował Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu, Dział Innowacji Społecznych. Bardzo interesujący wykład i zapoznanie się z opracowaną przez Fundację Archezja grą. Postaramy się przenieść taki projekt i zorganizować szkolenie dla naszych organizacji senioralnych we Wronkach.
4. **UCHWAŁA NR I/1/2024 RADY SENIORÓW WE WRONKACH**, w sprawie zabezpieczenia w budżecie Referatu Promocji i Rozwoju Lokalnego na 2025 r. środków finansowych na działania integracyjne, edukacyjne i wspierające liderów organizacji senioralnych została podjęta jednogłośnie, w dniu 10 października 2024 r. na II posiedzeniu Rady Seniorów III Kadencji.
5. **Udział Rady Seniorów w konsultacjach, w tym miejsc nieprzyjaznych seniorom**
  - 5.1. Na IV posiedzeniu (12.12.24r.), likwidowanie barier w przestrzeni Gminnej, w szczególności w mieście Wronki. Zastępca Burmistrza poinformowała o rozpoczęciu działań związanych z usuwaniem barier dla osób niepełnosprawnych (przejście dla pieszych przy Szkole nr 1 i OSP) polegająca na zmniejszeniu krawężników przy przejściach dla pieszych. Dodatkowo Pan Marek Lepsi przedstawił kilka punktów które wymagają poprawy mianowicie: przejście przy ul. Dr. Zimniaka, przejście dla pieszych przy ul. Chrobrego, ul. Nowowiejska (przy serwisie Amici). Dodatkowo zwrócono uwagę na umieszczenie na mapie Wroniek [www.wronki.e-mapa.net](http://www.wronki.e-mapa.net) zakładki na temat barier dla osób niepełnosprawnych, które na bieżąco będzie można zgłaszać poprzez zakładkę zgłoś awarię.
  - 5.2. Na IV posiedzeniu Rady Seniorów, 12 grudnia 24r. Przewodnicząca przedstawiła uwagi zgłoszone do koncepcji zagospodarowania Parku przy ul. Nadbrzeżnej w aspekcie seniorów. Dokument przekazano do Działu Inwestycji UMiG.



**Rok 2024** zakończyło IV posiedzenie Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 12 grudnia 24 r, uczestniczyli w nim Burmistrz, zastępczyni Burmistrza oraz licznie przybyli radni. Była to świetna okazja do zaprezentowania nagranych filmów: o Radzie Seniorów we Wronkach i innych działających na terenie Wielkopolski, gminnych i miejskich radach seniorów.

Poza tym omawiano plany na rok 2025, w tym szkolenia, wyjazdy studyjne i edukacyjne oraz rozpoczęcie konsultacji w sprawie budowy Centrum Senioralnego we Wronkach, czy planach związanych z projektem Wielkopolskie TeleCentrum Opieki (ROPS). Podjęto temat, dotyczący organizacji Turniejów Kręglarskich dla organizacji senioralnych we Wronkach i dla Wielkopolskich Rad Seniorów, oraz kontynuacji Letniej Senioriady.

Wronki, 28 lutego 2025 r.

Dokument opracowała, Wiesława Kubaczewska – Przewodnicząca Rady Seniorów we Wronkach